PROCEDIMENTO PARA RECRUTAMENTO DE 1 ASSISTENTE OPERACIONAL – CONDUTOR/ MANOBRADOR DE MÁQUINAS, POR TEMPO INDETERMINADO - PC_03/2022 1

ATA N.º 4/Júri

PROCEDIMENTO CONCURSAL PARA RECRUTAMENTO DE ASSISTENTE OPERACIONAL / CONDUTOR

MANOBRADOR, POR TEMPO INDETERMINADO – PROC. 2022_03

ATA DA REUNIÃO DO JÚRI PARA APLICAÇÃO DO 1.º MÉTODO DE SELEÇÃO

 PROVA ESCRITA DE CONHECIMENTOS

Aos dezoito dias do mês de novembro de dois mil e vinte e dois, na sede da CIM Região de Coimbra, reuniu o Júri

do procedimento concursal referido em epígrafe, constituído por José Miguel Almeida Lopes, Técnico Superior da

Estrutura de Ambiente, Recursos Naturais e Proteção Civil da Comunidade Intermunicipal da Região de Coimbra

(CIM-RC), como Presidente do Júri, Paula Cristina da Silva Silvestre, Chefe de Divisão em regime de substituição, da

Divisão Administrativa e Financeira da CIM-RC e Bernardo José Santos Pessoa, Técnico Superior da Estrutura de

Ambiente, Recursos Naturais e Proteção Civil da CIM-RC, ambos como vogais, a fim de deliberarem sobre o

resultado da aplicação do primeiro método de seleção – Prova Escrita de Conhecimentos (PEC), conforme o aviso

de abertura – e elaborar a respetiva lista de classificação.

 LISTA DE CLASSIFICAÇÃO NA PROVA ESCRITA DE CONHECIMENTOS (ORDENADA ALFABETICAMENTE)

Nome do Candidato Classificação obtida na PECT Resultado

António José Jorge Couceiro 15,00 valores Aprovado

Hugo Alexandre Varela Matos 15,00 valores Aprovado

José Luís Ramos de Oliveira 18,00 valores Aprovado

O candidato Amílcar António dos Santos Ferreira não compareceu à PEC, pelo que fica excluído não lhe sendo

aplicados os métodos de seleção seguintes.

Não havendo lugar a audiência prévia nesta fase, e em conformidade com o disposto no n.º 3 do artigo 25.º da

Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, o Júri deliberou notificar, por email os candidatos da nota obtida na PECT,

e convocar os candidatos aprovados para comparecerem à aplicação do segundo método de seleção - Avaliação

Psicológica.

PROCEDIMENTO PARA RECRUTAMENTO DE 1 ASSISTENTE OPERACIONAL – CONDUTOR/ MANOBRADOR DE MÁQUINAS, POR TEMPO INDETERMINADO - PC_03/2022 2

Por fim, o Júri deliberou tornar pública a presente Ata através da sua afixação no átrio do Edifício Sede desta CIM e

no respetivo site em https://www.cim-regiaodecoimbra.pt/documento/em-curso/, para aí poder ser consultada.

 Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual foi elaborada a presente ata que vai ser assinada por

todos os membros do Júri. ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

O Júri do Procedimento Concursal,

_______________________________

________________________________  ____________________________

(José Miguel Almeida Lopes)   (Paula Cristina da Silva Silvestre)  (Bernardo José Santos Pessoa)